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udarbejdet planer for indholdet af de for- 
skellige kursus inden for deres fagområde. 
Disse planer følges stort set ved kursus i 
provinsen, og der er kontakt mellem pro- 
fessorerne ved Lærej'chøj skolen og lærerne 
ved afdelinger og provinsårskursus. Det er 
hensigten at udbygge denne kontakt meget 
stærkt, således at der fag for fag med mellem- 
rum afholdes møder mellem professorer og 
lærere til drøftelse af faglige og pædagogiske 
problemer i forbindelse med tilrettelæggelse 
og gennemførelse af kursus. Sådanne fag- 
møder har allerede fundet sted i nogle fåg. 
Kun derigennem er det muligt at sikre det 
indhold og det niveau, der til enhver tid 
må kræves. 

Det er hensigten lidt efter lidt at. orga- 
nisere kursusvirksomheden ved afdelingerne 
efter samme principper som ved Lærerhøj- 
skolen. Hidtil har man ved provinsårskursus 
først haft planerne for kursus i et undervis- 
ningsår udarbejdet ved årets begyndelse, 
mens Lærerhøjskolen allerede i januar 
måned udsender læseplanen for det kommen- 
de kursusår (september-juni). De tre afde- 
lingsinspektører forsøger 홢 trods den sene 
start 홢 at få udarbejdet planer for ars- 
kursus 1967-68 ved deres afdelinger så tid- 
ligt, at de kan offentliggøres i januar 1967 
i Lærerhøjskolens læseplan. Det bliver der- 
ved muligt for lærere inden for afdelingernes 
område at sammenligne de lokale kursus- 
muligheder med mulighederne ved Lærer- 
højskolen i København. Det vil betyde et 
stort fremskridt den dag, samtlige kursus- 
planer for hele landet kan offentliggøres 
under ét. 

I bemærkningerne til forslag til lov om 
ændring af lov om Danmarks Lærerhøjskole 
siges det om placeringsspørgsmålet: 홢Pla- 
ceringen af de øvrige afdelinger må nøje 
overvejes, bl. a. i det nedsatte planlægnings- 
råd for de højere uddannelser. Der må an- 
tagelig placeres en afdeling, som dækker den 
nordvestlige del af Jylland, en eller to af- 
delinger i det sydlige Jylland og en afde- 
ling, som kan dække Lolland-Falster og 
Sydsjælland." 

Undervisningsministeriet har tilstillet mig 
en kopi af en række henvendelser med forslag 
om placering. Nedenfor følger en oversigt 
over de officielt foreliggende ønsker, som er 
Lærerhøjskolen bekendt: 

Nordvestlige Jylland. 
Herning (fra Herning byråd). 
Skive (fra samtlige lærerkredse i Viborg 

og Thisted amter, byrådene i Nykøbing 
Mors, Thisted, Viborg og Skive og med til- 
slutning fra en række enkeltpersoner i frem- 
trædende stillinger). 

Holstebro (fra Holstebro byråd; tilslutning 
i skrivelse fra rektor for Nørre Nissum se- 
minarium). 

: Ringkøbing amt. 
Der foreligger en henvendelse fra amts- 

kredsstyrelsen for Ringkøbing amt, repræ- 
senterende: samtlige lærerkredse i amtet 
undtagen én (Vinderupkredsen) og med til- 
slutning fra amtmanden, åmtsskolekonsulen- 
ten, skoledirektører, stadsskoleinspektører 
og borgmestre inden for amtet. Der foreslås 
en placering i Ringkøbing amt. 

Sydlige Jylland. 
Haderslev (fra lærerkredsene i Sønder- 

jylland 'og Sydslesvig; der gives tilslutning 
til tanken om en afdeling i Sønderjylland fra 
den danske skoledirektør i Sydslesvig og fra 
Dansk Lærerforening, Sydslesvig). 

Fredericia-Kolding- Vejle-området (fra re- 
gionsplanudvalget for dette område efter 
henvendelse fra lærerkredsene i Vejle amt 
og med tilslutning fra Vejle .amtsråd, by- 
rådene i Fredericia, Kolding og Vejle og 
Vejle Amts Sognerådsforening). 

Esbjerg (Esbjerg årskursus over for folke- 
tingsudvalget). 

Lolland-Falster og Sydsjælland. 
Maribo amt (fra Maribo amts skoleråd). 
Vordingborg (fra byrådet). 
Øvrige Sjælland. 
Holbæk (kursusstyrelserne for provins- 

årskursus i Holbæk og Sorø amter). 
Der er en række forhold, der må tages i 

betragtning, når der skal træffes afgørelse 
om, i hvilke byer en afdeling bør oprettes. 

1. Uddannelsesmiljøet. 
Jeg tænker hermed på tilstedeværelsen 

af andre uddannelsesinstitutioner som uni- 
versitet, seminarium, gymnasium m. v. med 
de dertil hørende lærerkræfter, biblioteker, 
laboratorier og samlinger. To af tre nu op- 
rettede afdelinger ligger som bekendt i uni- 
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